
Besluit van college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Eindhoven tot vaststelling van de beleidsregel voor de uitvoering van artikel 

2 van de beleidsregel bouw- en sloopveiligheid van de gemeente Eindhoven 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven; 

  

overwegende dat, 

  

het gewenst is om beleidsregel vast te stellen omtrent 

  

bouw- en sloopveiligheid, conform artikel 7.15 Besluit bouwwerken en leefomgeving 

, 

omdat op een uniforme en landelijk afgestemde wijze invulling wordt gegeven aan bouw- en sloopvei- 

ligheid 

  

  

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 7.15 van het besluit bouwwerken en leefomgeving; 

  

besluit vast te stellen de volgende beleidsregel: 

  

Beleidsregel bouw- en sloopveiligheid gemeente Eindhoven 

Hoofdstuk 1. 

Paragraaf 1. 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze beleidsregel[s] wordt verstaan onder: 

• Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

• Bbl: Besluit bouwwerken leefomgeving, de algemene maatregel van bestuur als bedoeld in artikel 

4.3 van de Omgevingswet; 

• College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven; 

• Landelijke richtlijn bouw- en sloopveiligheid: de richtlijn van de Vereniging Bouw- en Woningtoe- 

zicht Nederland (Versie Omgevingswet 2024 en opvolgende versies); 

  

Artikel 2. Toepassing Landelijke richtlijn bouw- en sloopveiligheid 
Het college beoordeelt aanvragen omgevingsvergunning voor de activiteit bouwen en sloopmeldingen, 

evenals de uitvoering daarvan, conform de Landelijke richtlijn bouw- en sloopveiligheid van de Vereni- 

ging Bouw- en Woningtoezicht Nederland zoals deze is te vinden op de website van de Vereniging 

Bouw en Woningtoezicht Nederland. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
1. De beleidsregel treedt in werking de dag na bekendmaking in het gemeenteblad. 

  

Artikel 4. Citeertitel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: “Beleidsregel bouw- en sloopveiligheid gemeente Eindhoven”. 

  

Eindhoven 3 december 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

  

  

  

, secretaris 

  

  

Nr. 101389 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2025 nr. 101389 10 maart 2025 1 



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven in 

de vergadering van 3 december 2024. 

Gemeenteblad 2025 nr. 101389 10 maart 2025 2 


